В соответствии с пунктом 2 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, стоимость 

выигрыша облагается налогом по ставке 35%. Налоговым агентом и плательщиком налога на 

доходы физического лица (НДФЛ) является Организатор. 

Таким образом, победителю будет выплачена сумма в размере 650 000 (шестьсот пятьдесят 

тысяч) рублей, которая представляет собой стоимость приза за вычетом суммы налога. 

Организатор самостоятельно удерживает и перечисляет в бюджет сумму НДФЛ в размере 350 000 

(триста пятьдесят тысяч) рублей. 

3. Условия участия 

3.1. Участниками Акции могут быть: 

- Дееспособные граждане, достигшие 18 лет, купившие матрас мебельной фабрики «Корона» 

под фирменной торговой маркой «Корона» в период Акции, выполнившие все условия участия в

[...]

Ежемесячные призы (разыгрываются по графику, пункт 2.2.) 

Ежемесячный приз розыгрыша составляет: 100 000 (сто тысяч) рублей (до вычета налога). В связи 

с тем, что, стоимость выигрыша облагается налогом по ставке 35%, победителю будет выплачена 

сумма в размере 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей, которая представляет собой стоимость 

приза за вычетом суммы налога. Организатор самостоятельно удерживает и перечисляет в 

бюджет сумму НДФЛ в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей. 

4.2. Основной приз (разыгрываются по графику, пункт 2.2.) 

Главный приз розыгрыша составляет: 1 000 000 (один миллион) рублей (до вычета налога). В 

связи с тем, что, стоимость выигрыша облагается налогом по ставке 35%, победителю будет 

выплачена сумма в размере 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) рублей, которая представляет 

собой стоимость приза за вычетом суммы налога. Организатор самостоятельно удерживает и 

перечисляет в бюджет сумму НДФЛ в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей. 

4.3. Общее количество призов: 

- Ежемесячные: 9 (девять) призов по 100 000рублей каждый (один победитель в месяц).   

https://matras-korona.ru/milion-za-matras

- Основной приз: 1 (один) приз на сумму 1 000 000 рублей (один за все время акции с 01.03.26 по